

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	456,604,813	447,965,888	8,638,925
		経常経費寄附金収益		205,000	-205,000
		サービス活動収益計(1)	456,604,813	448,170,888	8,433,925
	費用	人件費	313,620,257	305,924,441	7,695,816
		事業費	76,052,420	77,823,174	-1,770,754
		事務費	41,191,823	37,720,891	3,470,932
		減価償却費	34,780,164	33,196,124	1,584,040
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-13,274,680	-13,274,680	
		サービス活動費用計(2)	452,369,984	441,389,950	10,980,034
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	4,234,829	6,780,938	-2,546,109
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	19,378	26,406	-7,028
		その他のサービス活動外収益	2,408,784	3,150,856	-742,072
		サービス活動外収益計(4)	2,428,162	3,177,262	-749,100
	費用	支払利息	6,326,708	7,120,742	-794,034
		その他のサービス活動外費用	2,439,232	2,896,950	-457,718
		サービス活動外費用計(5)	8,765,940	10,017,692	-1,251,752
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-6,337,778	-6,840,430	502,652	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-2,102,949	-59,492	-2,043,457	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	249,880		249,880
		サービス区分間繰入金収益		12,928,312	-12,928,312
		特別収益計(8)	249,880	12,928,312	-12,678,432
	費用	固定資産売却損・処分損	3		3
		サービス区分間繰入金費用		12,928,312	-12,928,312
	その他の特別損失		23,347,663	-23,347,663	
	特別費用計(9)	3	36,275,975	-36,275,972	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	249,877	-23,347,663	23,597,540	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-1,853,072	-23,407,155	21,554,083	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	84,442,520	100,645,832	-16,203,312
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	82,589,448	77,238,677	5,350,771
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)		10,805,058	-10,805,058
		その他の積立金積立額(16)	3,600,000	3,601,215	-1,215
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	78,989,448	84,442,520	-5,453,072	